ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 декабря 2018 г.  №  1457

МОСКВА

О внесении изменений в Правила представления иностранным

инвестором или группой лиц, в которую входит иностранный

инвестор, информации о совершении сделок с акциями (долями),

составляющими уставные капиталы хозяйственных обществ,

имеющих стратегическое значение для обеспечения обороны

страны и безопасности государства, сделок, иных действий,

подлежащих предварительному согласованию

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

представления иностранным инвестором или группой лиц, в которую

входит иностранный инвестор, информации о совершении сделок

с акциями (долями), составляющими уставные капиталы хозяйственных

обществ, имеющих стратегическое значение для обеспечения обороны

страны и безопасности государства, сделок, иных действий, подлежащих

предварительному согласованию, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 октября 2008 г. № 795

"Об  утверждении Правил представления иностранным инвестором или

группой лиц, в которую входит иностранный инвестор, информации

о совершении сделок с акциями (долями), составляющими уставные

капиталы хозяйственных обществ, имеющих стратегическое значение

для обеспечения обороны страны и безопасности государства, сделок,

иных действий, подлежащих предварительному согласованию" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 44, ст. 5097; 2016, № 19,

ст. 2703).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

consultantplus://offline/ref=461AF642BB2C4DB9008A5EA085F6C3625D281C7329021CBB54F28BF0090E9834F957911755B9CA34iA03G
consultantplus://offline/ref=461AF642BB2C4DB9008A5EA085F6C3625D281C7329021CBB54F28BF0090E9834F957911755B9CA34iA03G

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 декабря 2018 г.  №  1457

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила представления иностранным

инвестором или группой лиц, в которую входит иностранный

инвестор, информации о совершении сделок с акциями (долями),

составляющими уставные капиталы хозяйственных обществ,

имеющих стратегическое значение для обеспечения обороны

страны и безопасности государства, сделок, иных действий,

подлежащих предварительному согласованию

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются

в значениях, указанных в Федеральном законе.".

2. Абзац третий подпункта "a" пункта 7 изложить в следующей

редакции:

"информацию о каждом из своих выгодоприобретателей,

бенефициарных владельцев и лиц, осуществляющих контроль

над заявителем, а также о признаках нахождения заявителя под контролем

в соответствии со статьей 5 Федерального закона - в соответствии

с Правилами представления иностранными юридическими лицами,

иностранными организациями, не являющимися юридическими лицами, и

находящимися под их контролем организациями в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный на выполнение функций

по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в Российской

Федерации, информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных

владельцах и контролирующих лицах, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2018 г. № 1456

"Об  утверждении Правил представления иностранными юридическими

лицами, иностранными организациями, не являющимися юридическими

лицами, и находящимися под их контролем организациями

2

в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный

на выполнение функций по контролю за осуществлением иностранных

инвестиций в Российской Федерации, информации о своих

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих

лицах";".

____________